
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 211 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
20/12/2023

Remedios de Escalada

Designar a las/os Docentes-Investigadores/as Concursados/as

VISTO, el EXP-3659-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 10ª Reunión
del Consejo Superior del año 2023, la RC-143-2023-UATACS-SAJI#UNLa de fecha 13
de septiembre de 2023, RC-193-2021-UATACS-SAJI#UNLa de fecha 20 de octubre de
2021, Resolución Consejo Superior Nº 224/19, y;

CONSIDERANDO

Que, se han llevado a cabo los Concursos Públicos para cubrir los cargos en el marco del
“Convocatoria para la Promoción de Categorías de las y los Docentes Ordinarios/as del
Anexo, correspondiente a profesores/as que están realizando de manera interina tareas de
categorías superiores a las propias que fueron originadas del concurso de ingreso a la
función” según RC-143-2023-UATACS-SAJI#UNLa de fecha 13 de septiembre de 2023;

Que, se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en el Reglamento de
Concursos Docentes, conforme Resolución Consejo Superior Nº 224/19 y RC-193-2021-
UATACS-SAJI#UNLa;

Que, la comisión evaluadora nombrada en cada promoción en particular, se ha
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento del docente detallado en
Anexo para el cargo concursado;

Que, en su 10ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha evaluado los dictámenes
correspondientes a los/as Docente Concursados/as y los mismos han sido objeto de
tratamiento específico por parte de la Comisión de Asuntos Académicos y no se han
formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme lo establecido
en el Artículo 34, inciso 9) del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar a las/os Docentes-Investigadores/as Concursados/as que
constan en Anexo I - con la categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí se detalla
y que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Establecer que la designación referida en el artículo 1º, no implica la
fijación del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales
modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del Departamento o
de la Universidad, tal como lo establece el artículo 27 del Reglamento de Concursos
Docentes.

ARTICULO 3º: Disponer que oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y
de la Secretaría de Asuntos Jurídicos e Institucionales, se asignarán las cargas y tareas
académicas que correspondan en cada caso.

ARTICULO 4º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



  

  

  

Anexo   
“Convocatoria para la Promoción de Categorías de las y los Docentes 

Ordinarios/as del Anexo, correspondiente a profesores/as que están realizando de 
manera interina tareas de categorías superiores a las propias que fueron 

originadas del concurso de ingreso a la función. UNLa 2023” 
 

DDeeppeennddeenncciiaa  ÁÁrreeaa  yy//oo  AAssiiggnnaattuurraa  CCaatteeggoorrííaa  DDeeddiiccaacciióónn  CCaannttiiddaadd  PPoossttuullaanntteess  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  

SSaalluudd  CCoommuunniittaarriiaa  

TTaalllleerr  IInntteeggrraaddoorr  ddee  
PPrrááccttiiccaass  ee  IInnvveessttiiggaacciióónn  eenn    

EEnnffeerrmmeerrííaa  CCoommuunniittaarriiaa  
AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  

FFeerrrreerroo,,  TTaammaarraa  
DDaanniieellaa  

  DDNNII  3344880011116677  

LLeeggiissllaacciióónn  yy  TTrraabbaajjoo  
SSoocciiaall  II  

TTiittuullaarr  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
GGuueevvaarraa,,  EEddggaarrddoo  

JJoorrggee    
DDNNII  77559944771144  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  

HHuummaanniiddaaddeess  yy  

AArrtteess  

TTaalllleerr  ddee  PPrrááccttiiccaa  PPrree  
PPrrooffeessiioonnaall  

AAssoocciiaaddoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
AAnnddrraaddee,,  GGuuiilllleerrmmoo  

CCaarrllooss    
DDNNII  2222559988222288    

MMeettooddoollooggííaa  ddee  llaa  
IInnvveessttiiggaacciióónn  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
DDííaazz,,  FFrraanncciissccoo  

MMaannuueell    
DDNNII  3311006611770000  

GGeessttiióónn  ddee  PPrrooyyeeccttooss  
AAuuddiioovviissuuaalleess  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
DDoonnaattii,,  JJuuaann  IIggnnaacciioo  

DDNNII  2255774477336699  

HHiissttoorriiaa  SSoocciiaall  yy  PPoollííttiiccaa  
AArrggeennttiinnaa  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
GGuuiicc,,  LLaauurraa  SSuussaannaa  

DDNNII  2200447777113311  

DDeessaarrrroollllooss  VViissuuaalleess  AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
MMaarrttíínneezz,,  HHééccttoorr  

FFaabbiiáánn  
  DDNNII  2211449988770066  

MMeettooddoollooggííaa  ddee  llaa  
IInnvveessttiiggaacciióónn    

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
OOccaammppoo,,  GGaabbrriieellaa  

SSuussaannaa    
DDNNII  1177333344119911  

TTaalllleerr  ddee  DDiisseeññoo  IInndduussttrriiaall  
IIIIII  ((oorriieennttaacciióónn  tteexxttiill  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
OOssssoorriioo  DDoommeeccqq,,    
MMaayyttéé  MMaaggddaalleennaa  

DDNNII  1188881122888888  

TTeeccnnoollooggííaa,,  MMaatteerriiaalleess  yy  
PPrroocceessooss  II  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee    11  ((uunnoo))  
RRuusscciittttii,,  AAnnddrrééss  

FFeeddeerriiccoo  
DDNNII  2200223333331166  

TTaalllleerr  ddee  MMoonnttaajjee  AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
RReeyy,,  MMaarrííaa  VViiccttoorriiaa  

DDNNII  2244888811330033    

  



  

  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  

PPllaanniiffiiccaacciióónn  yy  

PPoollííttiiccaass  PPúúbbiiccaass  

SSeemmiinnaarriioo  ddee  PPeennssaammiieennttoo  
NNaacciioonnaall  LLaattiinnooaammeerriiccaannoo  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
ÁÁvviillaa,,  MMaarrííaa  

FFlloorreenncciiaa  DDNNII  
2277776699004400  

SSeemmiinnaarriioo  ddee  PPeennssaammiieennttoo  
NNaacciioonnaall  LLaattiinnooaammeerriiccaannoo  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
BBoonnffoorrttii  NNiiccoollááss  

EEmmmmaannuueell    
DDNNII  2266331155226666  

PPoollííttiiccaass  PPúúbblliiccaass  AAssoocciiaaddaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
DDaavveerriioo,,  AAnnddrreeaa  

MMaarrííaa  DDNNII  9933995522336688  

EEccoonnoommííaa  ddee  llaa  EEdduuccaacciióónn  AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
DDee  LLeeoonnee,,  FFeerrnnaannddoo  

PPaattrriicciioo    
DDNNII  2266336633777788  

EEvvaalluuaacciióónn  aa  ttrraavvééss  ddee  
TTeeccnnoollooggííaass  DDiiggiittaalleess  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
EEmmeettzz,,  EElliissaa  CCaarroolliinnaa  

DDNNII  2244992233116699  

SSeemmiinnaarriioo  ddee  PPeennssaammiieennttoo  
NNaacciioonnaall  LLaattiinnooaammeerriiccaannoo  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  

EEssppaassaannddee,,  MMaarraa  
DDaanniieellaa  

DDNNII  
2288880033221122  

FFoorrmmuullaacciióónn  yy  EEvvaalluuaacciióónn  
ddee  PPrrooyyeeccttooss  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
FFeerrnnáánnddeezz,,  GGrraacciieellaa  

AAlleejjaannddrraa    
DDNNII  2200227722333344  

MMóódduulloo  OOrriieennttaaddoo  IIVV::  
PPrroocceessooss  ddee  AAddmmiinniissttrraacciióónn  
yy  GGeessttiióónn  ddee  CCooooppeerraacciióónn  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
GGoonnzzáálleezz  BBeerrggeezz,,  

IInnddaalleecciioo  
  DDNNII  2255889955112211  

SSeemmiinnaarriioo  ddee  PPeennssaammiieennttoo  
NNaacciioonnaall  LLaattiinnooaammeerriiccaannoo  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
IIvvaanniiss,,  JJoorrggee  EEzzeeqquuiieell  

DDNNII  2299338811114488  

IInnttrroodduucccciióónn  aa  llaa  
RReellaacciioonneess  IInntteerrnnaacciioonnaalleess  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
KKoorrkkeess,,  GGeeoorrggiinnaa  

PPaaoollaa    
DDNNII  3300008822556644  

TTaalllleerr  ddee  TTrraabbaajjoo  FFiinnaall  
IInntteeggrraaddoorr  

AAddjjuunnttaa  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
LLeeiivvaa,,  SSaannddrraa  EEsstteerr          

DDNNII    1177770077119922  



  

  

PPllaanniiffiiccaacciióónn  EEssttrraattééggiiccaa  yy  
AAnnáálliissiiss  ddee  PPoollííttiiccaass  

PPúúbblliiccaass  
AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  

OOssssoorriioo  DDoommeeccqq,,  
AArrííssttiiddeess  AAllffrreeddoo  
DDNNII  1188880044229955  

PPoollííttiiccaa  IInntteerrnnaacciioonnaall  AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
VVaaccaa  NNaarrvvaajjaa,,  

GGuussttaavvoo  SSaabbiinnoo  
  DDNNII  2244110088666688  

 
  

Departamento de 

Desarrollo 

Productivo y 

Tecnológico  

Desarrollo de Software en 
Sistemas Distribuidos 

 

TTiittuullaarr  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
AAzzccuurrrraa,,  DDiieeggoo  

AAnnddrrééss  
DDNNII  2222664455449955  

Ingeniería de Software 2 
 

TTiittuullaarr  SSiimmppllee  11  ((uunnoo))  
DDiieezz,,  EEdduuaarrddoo  LLuuiiss  

DDNNII  1177880099771133  

Planeamiento del 
Desarrollo Turístico 

 
Adjunta 

 
Simple 

 
1 (uno) 

 

Núñez, Gisella Luján 
DNI 31661334 

 

Introducción a los Sistemas 
Operativos 

 
Titular 

 
Simple 

 
1 (uno) 

 
Pytel, Pablo Gonzalo 

DNI 27279114 

Gestión Administrativa 
Municipal Ambiental 

 
 

Adjunto 
 
 

Simple 
 
 

1 (uno) 
 
 

Ragonese, Mariano 
Rodolfo  

DNI 23992959 

Orientación a  Objetos I 
 
 
 
 

 
Asociada 

 
 
 
 

Simple 
 
 
 
 

1 (uno) 
 
 
 
 

Vranic, María 
Alejandra  

DNI 14790717 
 
 

Matemáticas II 
 
 

Asociado 
 
 

Simple 
 
 

1 (uno) 
 
 

Tornay, Alejandro 
Daniel  

DNI 13663453 
 

 



Hoja de firmas


		2023-12-28T14:40:24-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-28T14:51:06-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2023-12-28T15:08:22-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2023-12-28T15:21:52-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




